TRƯỜNG ĐẠI HỌC HẠ LONG  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THỰC HÀNH SP    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 12/KH-THSP

      Uông Bí, ngày 28 tháng 09 năm 202322

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động giáo dục tháng 9/2023 – Trường Thực hành Sư phạm

Thực hiện Chương trình công tác năm học 2023 - 2024, nhiệm vụ giáo dục

được giao, Trường Thực hành Sư phạm – Trường Đại học Hạ Long xây dựng Kế

hoạch tổ chức các hoạt động giáo dục tháng 9/2023, các nội dung hoạt động cụ thể

như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1.1. Mục đích

- Thực hiện ngày toàn dân đưa trẻ đến trường, khai giảng năm học 2023 - 2024

- Tiếp tục thực hiện phòng chống dịch bệnh giao mùa.

- Tiếp tục bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ đội ngũ CBQL, GV các cấp năm

học 2023 - 2024.

- Xây dựng kế hoạch nhiệm vụ năm học, các kế hoạch đầu năm.

 Yêu cầu

- Xây dựng kế hoạch, chương trình hoạt động theo đúng hướng dẫn của PGD

và trường Đại học Hạ Long.

- Các hoạt động đảm bảo an toàn, mang ý nghĩa giáo dục cao.

II. NỘI DUNG

1. Hoạt động chuyên môn

Thực hiện ngày toàn dân đưa trẻ đến trường, khai giảng năm học 2023- 2024,

tổ chức học sinh học từ tuần 01 đến tuần 04 chương năm học.

CBQL, GV cấp học tham gia tập huấn đầy đủ theo kế hoạch do PGD thành phổ

Uông Bí, SGD Tỉnh QN tổ chức: Tập huấn các nội dung về thay sách chương trình

GDPT 2018 các môn: Tiếng Anh, GDĐP; Hội nghị “Đánh giá chương trình phổ

thông 2018, triển khai kế hoạch, nhiệm vụ năm học 2023 - 2024”.

Bồi dưỡng HSG tham gia kì thi HSG lớp 9 các môn văn hóa cấp thành phố

Xây dựng kế hoạch giáo dục cấp học, phê duyệt của PGD Uông Bí (17.9.2023)

Tổng hợp báo cáo số liệu đầu năm học về trường lớp, học sinh, hoàn thiện

nhập SMAS.

2. Các hoạt động khác

2.1. Các hoạt động giáo dục

2.1.1. Khai giảng năm học 2023 – 2024 (KH số 10/KH – THSP ngày 17/8/2023)

2

Thời gian: 8h00 ngày 5/9/2023

Nội dung chương trình:

-  Đón trẻ đầu cấp

-  Đọc thư Chủ tịch nước gửi các thầy cô giáo, học sinh, sinh viên nhân ngày

khai trường

- Diễn văn khai giảng

- Tặng thưởng giáo viên đạt danh hiệu GV dạy Giỏi và GV Chủ nhiệm giỏi cấp

thành phố.

- Tặng quà học sinh có hoàn cảnh khó khăn

- Các đơn vị tặng hoa.

2.1.2. Tết trung thu 2023

- Thời gian, địa điểm: 15h00 ngày 29/8/2023 (Tức 15/8/ âm lịch) tại sân trường

THSP.

- Nôi dung: Nêu ý nghĩa ngày tết trung thu

                   Văn nghệ

                    Hội thi: trình bày mâm ngũ quả

                    Liên hoan

2.2. Họp cha mẹ học sinh

Nội dung: Trao đổi với cha mẹ học sinh về các nhiệm vụ năm học, các yêu cầu

về nền nếp, công tác dạy học giáo dục của nhà trường, thống nhất các khoản đóng

góp đầu năm.

Thời gian: Khối Tiểu học và THCS 9h00 Chủ nhật ngày 17/9/2023

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt tháng 9/2023 của trường Thực hành Sư

phạm, trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc trao đổi BGH cùng giải quyết.

Nơi nhận:
- Trường ĐHHL (b/c)

-TTCM, TPT, GV trường THSP (t/h)

- Đăng websize

- Lưu: VT, THSP.

      HIỆU TRƯỞNG

     Trần Thị Lan Hương